РЕШЕНИЕ № 4/22
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

23 ноября 2022 года                                                                                                          г. Сланцы

Председательствующий:  М.Б. Чистова  – председатель комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 11 человек
присутствовали:
· члены комиссии –   8   человек (список прилагается);
· приглашенные  – 3 человека (врио начальника ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской областиначальник сектора муниципального заказа администрации Сланцевского муниципального района, главный специалист отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района).

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах осуществления контроля: соблюдения требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком; соблюдения требований, предъявляемым к участникам закупки; обоснования начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (Эрлих Анна Сергеевна — начальник сектора муниципального заказа администрации Сланцевского муниципального района).

2. Мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов) (Воропаева Надежда Петровна  – главный специалист  отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района).

3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных актов,  незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и применения мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений (Воропаева Надежда Петровна  – главный специалист  отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района).

4. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе за 2022 год. Обсуждение и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023  год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника сектора муниципального заказа Эрлих А.С.
1.2.	Продолжить работу по осуществлению контроля за проведением закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информацию, представленную главным специалистом отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Воропаевой Н.П.
2.2. Продолжить мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов).

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Информацию, представленную главным специалистом отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Воропаевой Н.П. принять к сведению.
3.2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района рекомендовать усилить контроль над соблюдением требований законодательства при разработке и принятии муниципальных правовых актов.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4.1. Считать работу комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области по итогам 2022 года удовлетворительной.
4.2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе на 2023 год.
4.3.	Ответственным исполнителям обеспечить выполнение пунктов плана в течение 2023 года.
4.4.	Секретарю комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе разослать утвержденный план ответственным исполнителям.

	Председатель комиссии

	М.Б. Чистова

	Секретарь комиссии
	К.А. Александрова

1